Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №31 имени В.В.Толкуновой

поселка Родники муниципального образования Белореченский район

Щ \.
*
•г о

От 11.09.2020 г.

Т" ■
Н  ‘

ПРИКАЗ

О реализации концепции преподавания предметной области
«Технология» в МАОУ СОШ 31

%  О

-I *»
;1

В целях реализации приказа Министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 1 сентября 2020 года №2326

т- c-v

«Об утверждении регионального плана реализации Концепции преподавания
предметной области «Технология» в образовательных организациях
Краснодарского края, реализующие основные общеобразовательные
программы на 2020-2024 годы, а так же в соответствии с Приказом
управления образованием Администрации муниципального образования

■
Белореченский район от 10.09.2020 г. №768 «О реализации концепции
преподавания предметной области «Технология» в общеобразовательных
организациях, реализующих основные общеобразовательные программы на
2020-2024 годы», приказываю:

1.

2.

Назначить заместителя директора по воспитательной работе
Опрышкину А.Н ответственной за реализацию Концепции
преподавания предметной области «Технология» в МАОУ СОШ 3.
Утвердить План реализации Концепции преподавания предметной
области «Технология» в МАОУ СОШ 31 (Приложение 1).
Разместить утвержденный план реализации Концепции преподавания
предметной области «Технология», рабочую программу по, предмету ̂у.
«Технология» на сайте МАОУ СОШ 31.

4. Контроль за исполнением
' I  в

Директор МАОУ СОШ 31

иказа, оставляю за собой.

H.JT.Мелихов

План реализации Концепции преподавания предметной области
«Технология» в МАОУ СОШ №31 на 2020-2024 годы

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Сроки
реализаци

и

Ответственны
е исполнители

Планируемый
результат

1. Нормативное правовое обеспечение реализации Концепции
1.1 Разработка и

утверждение плана
реализации
Концепции
преподавания
предметной области
«Технология» в
МОБУ СОШ №32

2020 Администраци
я ОО

Утвержден план
мероприятий по
реализации
преподавания
предметной области
«Технология» на
школьном уровне

1.2 Разработка и
утверждение плана
реализации
Концепции
преподавания
предметной области
«Технология»
учителем Клоповой
Н.Н.

2020 Учитель
технологии
Н.Н.Клопова

Утвержден план
мероприятий по
реализации
преподавания
предметной области
«Технология»
учителя
Н.Н.Клоповой

2.Общесистемные мероприятия по реализации Концепции
2.1 Участие в семинарах

по преподаванию
предметной области
«Технология»
учебного предмета
«Информатика»

2020-2024 Администраци
я ОО, учителя
предмета
«Технология»,
предмета
«Информатика
»

Посещение
семинаровА

2.2 Участие и 2020-2024 Администраци Проведены

проведение
олимпиад и иных
интеллектуальных и
иных творческих
конкурсов,
мероприятий,
направленных на
развитие
интеллектуальных и
творческих
способностей.

я ОО, учителя
предметники.

олимпиады,
конкурсы и
мероприятия
направленные на
развитие и "
повышение
мотивации
обучающихся по
предметной области
«Технология»

3. Обновление содержания учебного предмета «Технология»
3.1 Внедрение

обновленных
Администрация
2020-2022
Обновлены
федеральных
государственных
образовательных
стандартов общего
образования и
примерных
основных
образовательных
программ (в
частности
предметной области
«Технология» и
учебного предмета
«Информатика»)

2020-2022 Администраци
я ОО, учителя
предметники.

Обновлены
содержание и
технологии в
частности
обеспечения
соответствия
Концепции

3.2 Развитие
содержание
(контекста) и
технологий,
используемых в
информационных
системах в части
предметной области
«Технология», в том
числе в рамках
реализации
федерального
проекта «Цифровая
образовательная

2020 Администраци
я ОО, учителя
предметники.

Обновлены
содержание и
технологии в
составе
региональных
информационных
систем и иных

X

информационных
системах в
частности
обеспечения
соответствия
Концепции >

среда»
3.3 Внедрение

адаптированных
образовательных
программ и средств
обучения по
учебному предмету
«Технология» для
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья

2020-2024 Администраци
я ОО, учителя
предметники.

Внедрены
образовательные
программы (модули)
обеспечивающие
эффективное
обучение детей с
ограниченными
особенностями
здоровья

4.Воспитание и социализация обучающихся
4.1 Организация

мероприятий (в том
числе в форме
экскурсий)с
участием
организаций,
экскурсий) для
обучающихся
осуществляющих
образовательную
деятельность по
образовательным
программам
среднего
профессионального
и высшего
образования,
предприятий
реального сектора
экономики для
ознакомления
обучающихся с
трудовыми
процессами,
современными
технологиями
производства и
другими
особенностями
организации
производственных
процессов

Ежегодно Администраци
я ОО, учителя
предметники.

Сформирована
система
образовательных
мероприятий (в том
числе в форме
экскурсий) для
обучающихся

X

>

5 Обеспечение условий реализации образовательной деятельности
5.1 Привлечение

специалистов,
имеющих
профессиональное
образование по
другими
направлениям
подготовки ( в
первую очередь
техническим,
инженерным.
Естественнонаучны
м) имеющим опыт
работы по
соответствующим
технологическим
профелям
деятельности к
преподаванию
учебного предмета
«Технологи»

2020-2024 Администраци
я ОО

Привлекаются
специалисты
имеющие -
профессиональное
образование по
другим
направлениям
подготовки

б.Дополнительное образование обучающихся
6.1 Внедрение

рекомендаций по
учету при
реализации
учебного предмета
«Технология»
результатов
освоения
обучающимися
дополнительных
общеобразовательн
ых программ,
результатов
проектной и
исследовательской
деятельности (в том
числе в рамках
внеурочной
деятельности)
Администрация
школы.

2020 Администраци
я ОО, учителя
предметники.

Внедрены
рекомендации
направленные на
развитие проектной
и исследовательской
деятельности
обучающихся в том
числе во внеурочное
время, и на
содержание
предметной области
« Технология»

>

6.2 Расширение перечня 2020-2024 Администраци Расширен перечень

дополнительных
общеобразовательн
ых программ
цифрового,
естественнонаучног
о и гуманитарного
профилей
реализующих в
Центрах
образования
цифрового и
гуманитарного
профилей «Точка
роста»

я ОО, учителя
предметники.

дополнительных
общеобразовательн
ых программ
цифрового,
естественнонаучног
о и гуманитарного
профилей
реализующих в
Центрах
образования
цифрового и
гуманитарного
профилей «Точка
роста»

7 Популяризация технологического образования
7.1 Участие в

профильных
мероприятиях
(семинарах,
конференциях,
форумах, выставках)
с целью расширения
участия экспертного
общественного и
профессионального
сообщества в
реализации
Концепции

2020-2024 Администраци
я ОО, учителя
предметники.

Участие в
профессиональных
семинарах,
конференциях.
Форумах.

8. Мониторинг и управление ходом реализации Концепции
8.1 Мониторинг

выполнения плана
реализации
Концепции в МАОУ
СОШ 31

2020-2024 Администраци
я ОО

Отчеты

		2021-11-24T14:01:19+0300
	Мелихов Николай Леонидович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью